
UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY GMINY WAPNO 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz.1465 ze zm.) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r. poz. 70 ze zm.), art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023r., poz. 2383 ze zm.) Rada Gminy Wapno uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Wapno w wysokości 
34,00 zł. 

§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 4. Na inkasenta opłaty targowej na targowisku przy ulicy Solnej w Wapnie oraz w każdym innym miejscu 
poza targowiskiem wyznacza się Urząd Gminy Wapno. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/316/2023 Rady Gminy Wapno z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 
opłaty targowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wapno. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wapno 

 
 

Radosław Piechowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2416DAB3-14C6-48AA-8679-4970ED8AC055. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do postanowień wynikających z przepisu art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
podatków i opłat, w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

 Dzienna stawka opłaty targowej w roku 2025 nie może przekroczyć kwoty 1.126,00 zł, która jest 
określona w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 25 lipca 2024 r. 
i opublikowana w Monitorze Polskim w 2024 r. pod pozycją 716. 

 Dzienna stawka opłaty targowej na 2025 rok ustalono poprzez podwyższenie stawki obowiązującej 
w 2024 r. o 1 zł. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. Uchwała została 
podjęta w celu możliwości stosowania prawa miejskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2416DAB3-14C6-48AA-8679-4970ED8AC055. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY GMINY WAPNO z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-10-17T10:17:00+0200
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




